

LIQUIDACION DE INGRESOS Y GASTOS ARZOBISPADO DE GRANADA 2022

INGRESOS

| CONCEPTO | AÑO 2022 | % |
|--|---------------------|---------------|
| 1.- APORTACIONES DE LOS FIELES | 1.349.509,70 | 9,67% |
| Colectas | 276.355,39 | |
| Suscripciones | 57.517,00 | |
| Colectas para instituciones de la Iglesia | 114.256,61 | |
| Otros ingresos de fieles | 901.380,70 | |
| 2.- ASIGNACIÓN TRIBUTARIA (Fondo Común Interd.) | 4.230.743,98 | 30,32% |
| FCl (Fondo Común Interdiocesano) | 4.230.743,98 | |
| 3.- INGR. DE PATRIMONIO Y OTRAS ACTIVIDADES | 750.329,41 | 5,38% |
| Alquileres Inmuebles | 750.284,47 | |
| Financieros | 44,94 | |
| Actividades económicas | | |
| 4.- OTROS INGRESOS CORRIENTES | 7.135.008,69 | 51,14% |
| Ingresos por Servicios (Educación, Casa sacerdotal)) | 4.601.390,43 | |
| Subvenciones públicas corrientes | 194.793,43 | |
| Ingresos de Instituciones Diocesanas (Turismo) | 2.338.824,83 | |

| | |
|----------------------------------|----------------------|
| TOTAL INGRESOS ORDINARIOS | 13.465.591,78 |
|----------------------------------|----------------------|

| | | |
|-------------------------------------|-------------------|--------------|
| 6.- INGRESOS EXTRAORDINARIOS | 487.234,48 | 3,49% |
| Subvenciones de capital | - | |
| Enajenaciones de patrimonio | 78.768,00 | |
| Otros ingresos extraordinarios | 408.466,48 | |
| Necesidad de financiación | | |

| | | |
|-------------------------------|----------------------|-------------|
| TOTAL GENERAL INGRESOS | 13.952.826,26 | 100% |
|-------------------------------|----------------------|-------------|

GASTOS

| CONCEPTO | AÑO 2022 | % |
|--|---------------------|---------------|
| 1.- ACCIONES PASTORALES Y ASISTENCIALES | 1.721.477,64 | 12,71% |
| Actividades pastorales | 25.034,55 | |
| Actividades asistenciales | 56.866,56 | |
| Ayuda a la Iglesia universal | 24.000,00 | |
| Otras entregas a Instituciones Diocesanas | 1.615.576,53 | |
| 2.- RETRIBUCIÓN DEL CLERO | 3.054.538,83 | 22,54% |
| Sueldos sacerdotales y religiosos | 2.828.713,99 | |
| Seguridad Social y otras prestaciones sociales | 225.824,84 | |
| 3.- RETRIBUCIÓN DE PERSONAL SEGLAR | 4.252.663,76 | 31,39% |
| Salarios | 3.282.874,69 | |
| Seguridad Social | 969.789,07 | |
| 4.- APORTACIONES A LOS CENTROS DE FORMACIÓN | 672.512,68 | 4,96% |
| Seminario | 655.334,68 | |
| Colegios | 0,00 | |
| Otros | 17.178,00 | |
| 5.- CONSERVACIÓN DE EDIFICIOS Y GROS DE FUNCION | 3.765.788,46 | 27,79% |
| | 3.765.788,46 | |

| | |
|--------------------------------|----------------------|
| TOTAL GASTOS ORDINARIOS | 13.466.981,37 |
|--------------------------------|----------------------|

| | | |
|-----------------------------------|-------------------|--------------|
| 6.- GASTOS EXTRAORDINARIOS | 82.170,93 | 0,61% |
| Nuevos templos | 0,00 | |
| Programas de rehabilitación | 0,00 | |
| Otros gastos extraordinarios | 82.170,93 | |
| Capacidad de financiación | 403.673,96 | |

| | | |
|-----------------------------|----------------------|-------------|
| TOTAL GENERAL GASTOS | 13.549.152,30 | 100% |
|-----------------------------|----------------------|-------------|